

## 事業活動計算書 (法人全体)

(自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	介護保険事業収益	87,294,039	86,958,233	335,806	
	施設介護料収益	0	8,912,071	△8,912,071	
	介護報酬収益	0	8,912,071	△8,912,071	
	居宅介護料収益	31,590,584	25,243,318	6,347,266	
	(介護報酬収益)	28,023,017	21,501,999	6,521,018	
	介護報酬収益	24,926,635	21,501,999	3,424,636	
	介護予防報酬収益	3,096,382	0	3,096,382	
	(利用者負担金収益)	3,567,567	3,741,319	△173,752	
	介護負担金収益(一般)	3,208,658	3,741,319	△532,661	
	介護予防負担金収益(一般)	358,909	0	358,909	
	地域密着型介護料収益	29,909,685	30,046,534	△136,849	
	(介護報酬収益)	26,302,628	26,120,388	182,240	
	介護報酬収益	20,346,975	20,213,287	133,688	
	介護予防報酬収益	5,955,653	5,907,101	48,552	
	(利用者負担金収益)	3,607,057	3,926,146	△319,089	
	介護負担金収益(一般)	2,743,209	2,868,302	△125,093	
	介護予防負担金収益(一般)	863,848	1,057,844	△193,996	
	居宅介護支援介護料収益	25,092,070	22,455,510	2,636,560	
	居宅介護支援介護料収益	23,955,630	21,196,230	2,759,400	
	介護予防支援介護料収益	1,136,440	1,259,280	△122,840	
	利用者等利用料収益	573,000	215,000	358,000	
	食費収益(一般)	573,000	215,000	358,000	
	その他の事業収益	128,700	85,800	42,900	
	受託事業収益(一般)	128,700	85,800	42,900	
	障害福祉サービス等事業収益	809,450	507,180	302,270	
	自立支援給付費収益	809,450	507,180	302,270	
	介護給付費収益	809,450	507,180	302,270	
	会費収益	3,391,000	3,541,000	△150,000	
	普通会費収益	3,085,000	3,182,000	△97,000	
	団体会費収益	159,000	168,000	△9,000	
	賛助会費収益	111,000	159,000	△48,000	
	シルバー人材センター会費収益	36,000	32,000	4,000	
	経常経費補助金収益	39,570,310	38,968,360	601,950	
	町補助金収益収益	37,945,310	37,376,860	568,450	
	法人運営事業補助金収益	24,934,000	24,496,000	438,000	
	福祉活動専門員設置費補助金収益	7,237,310	7,376,860	△139,550	
	地域福祉基金事業補助金収益	3,000	4,000	△1,000	
	シルバー人材センター運営事業補助金収益	5,771,000	5,500,000	271,000	
	県社協補助金収益	485,000	461,500	23,500	
	福祉安心電話サービス事業補助金収益	485,000	461,500	23,500	
	共同募金配分金収益	1,140,000	1,130,000	10,000	
	一般募金配分金収益	1,140,000	1,130,000	10,000	
	受託金収益	22,834,448	24,990,632	△2,156,184	
	町受託金収益	22,537,248	24,709,912	△2,172,664	
	心配ごと相談所運営事業受託金収益	17,000	17,000	0	
福祉安心電話サービス事業受託金収益	868,748	1,468,492	△599,744		
地域ネットワーク事業受託金収益	294,000	294,000	0		
生活支援体制整備事業受託金収益	3,423,000	3,362,000	61,000		
ひらない中央児童館運営事業受託金収益	7,793,000	8,488,900	△695,900		
双子へき地保育所運営事業受託金収益	10,075,500	10,970,520	△895,020		
認知症見守り事業受託金収益	66,000	109,000	△43,000		

## 事業活動計算書 (法人全体)

(自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日 )

(単位：円) 2頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
	県社協受託金収益	297,200	280,720	16,480	
	生活福祉資金貸付事業受託金収入	297,200	280,720	16,480	
	寄附金収益	30,000	120,000	△90,000	
	一般寄附金収益	30,000	120,000	△90,000	
	事業収益	7,046,050	6,305,698	740,352	
	手数料収益	21,100	19,800	1,300	
	シルバー人材センター事業収入	7,024,950	6,285,898	739,052	
	作業料収益	4,423,670	6,285,898	△1,862,228	
	手数料収益	445,480	0	445,480	
	機械等使用料収入	2,155,800	0	2,155,800	
	その他の収益	616,830	532,240	84,590	
	その他の収益	616,830	532,240	84,590	
	退職手当積立基金預け金差益	616,830	532,240	84,590	
	サービス活動収益計(1)	161,592,127	161,923,343	△331,216	
費用	人件費	131,703,168	131,841,620	△138,452	
	役員報酬	472,000	472,000	0	
	職員給料	77,400,274	76,191,365	1,208,909	
	職員賞与	14,162,093	17,378,987	△3,216,894	
	賞与引当金繰入	6,667,816	6,974,966	△307,150	
	非常勤職員給与	8,618,452	8,034,516	583,936	
	退職給付費用	9,027,610	8,073,690	953,920	
	法定福利費	15,354,923	14,716,096	638,827	
	事業費	13,713,265	13,859,401	△146,136	
	給食費	1,355,181	1,237,508	117,673	
	介護用品費	2,737,468	3,625,876	△888,408	
	医薬品費	1,935	2,794	△859	
	保健衛生費	252,002	481,002	△229,000	
	被服費	2,167	41,668	△39,501	
	教養娯楽費	95,163	119,265	△24,102	
	日用品費	187,996	202,143	△14,147	
	保育材料費	84,451	102,232	△17,781	
	水道光熱費	1,036,423	992,482	43,941	
	燃料費	1,055,230	830,019	225,211	
	消耗器具備品費	396,092	1,153,486	△757,394	
	保険料	104,230	102,480	1,750	
	賃借料	2,167,367	1,875,600	291,767	
	葬祭費	99,000	51,000	48,000	
	車輛費	4,097,220	2,999,846	1,097,374	
	棚卸資産評価損	0	42,000	△42,000	
	雑費	41,340	0	41,340	
	事務費	14,915,462	13,201,088	1,714,374	
	福利厚生費	329,245	324,615	4,630	
	職員被服費	66,573	15,642	50,931	
	旅費交通費	132,960	152,300	△19,340	
	研修研究費	89,750	34,400	55,350	
	事務消耗品費	1,437,450	1,006,999	430,451	
	印刷製本費	313,500	0	313,500	
	水道光熱費	351,998	317,684	34,314	
	燃料費	265,355	266,483	△1,128	
	修繕費	277,662	542,805	△265,143	
	通信運搬費	973,145	971,631	1,514	

## 事業活動計算書 (法人全体)

(自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日)

(単位：円) 3頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備 考	
	会議費	58,165	44,790	13,375		
	広報費	176,000	339,625	△163,625		
	業務委託費	253,220	140,890	112,330		
	手数料	5,796,210	5,336,340	459,870		
	保険料	389,626	376,844	12,782		
	賃借料	1,528,671	1,136,796	391,875		
	租税公課	1,000	17,050	△16,050		
	保守料	664,589	429,589	235,000		
	渉外費	71,888	43,000	28,888		
	諸会費	1,683,500	1,646,900	36,600		
	雑費	54,955	56,705	△1,750		
	助成金費用	3,000	14,000	△11,000		
	助成金費用	3,000	14,000	△11,000		
	諸団体助成金費用	3,000	14,000	△11,000		
	減価償却費	7,389,746	7,541,686	△151,940		
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△906,107	△761,472	△144,635		
	徴収不能額	0	1,147,000	△1,147,000		
	その他の費用	0	57,010	△57,010		
	その他の費用	0	57,010	△57,010		
	退職手当積立基金預け金差損	0	57,010	△57,010		
	サービス活動費用計(2)	166,818,534	166,900,333	△81,799		
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△5,226,407	△4,976,990	△249,417		
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収 受取利息配当金収益	681	702	△21		
	収 その他のサービス活動外収益	60,605	55,959	4,646		
	収 雑収益	60,605	55,959	4,646		
		サービス活動外収益計(4)	61,286	56,661	4,625	
	費 支払利息	135,869	162,135	△26,266		
	費 サービス活動外費用計(5)	135,869	162,135	△26,266		
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△74,583	△105,474	30,891		
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△5,300,990	△5,082,464	△218,526		
特 別 増 減 の 部	収 施設整備等補助金収益	580,000	3,685,000	△3,105,000		
	収 施設整備等補助金収益	580,000	3,685,000	△3,105,000		
		特別収益計(8)	580,000	3,685,000	△3,105,000	
	費 固定資産売却損・処分損	0	304,001	△304,001		
	費 車輛運搬具売却損・処分損	0	304,001	△304,001		
	費 国庫補助金等特別積立金積立額	0	3,685,000	△3,685,000		
	特別費用計(9)	0	3,989,001	△3,989,001		
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	580,000	△304,001	884,001		
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△4,720,990	△5,386,465	665,475		
繰 越 活 動 増 減 差 額	前期繰越活動増減差額(12)	45,691,764	44,726,435	965,329		
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	40,970,774	39,339,970	1,630,804		
	基本金取崩額(14)	0	0	0		
	その他の積立金取崩額(15)	3,855,000	4,689,794	△834,794		
	人件費積立金取崩額	3,855,000	3,000,000	855,000		
	修繕積立金取崩額	0	0	0		
備品等購入積立金取崩額	0	1,689,794	△1,689,794			
福祉積立金取崩額	0	0	0			

## 事業活動計算書 (法人全体)

(自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日)

(単位:円) 4頁

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
の 部	施設整備等積立金取崩額	0	0	0	
	積立金積立額(16)	30,000	90,000	△60,000	
	人件費積立金積立額	0	0	0	
	修繕積立金積立額	0	0	0	
	備品等購入積立金積立額	0	0	0	
	福祉積立金積立額	30,000	90,000	△60,000	
	施設整備等積立金積立額	0	0	0	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	44,795,774	43,939,764	856,010	